

Наименование показателя	Данные на 2018-06-30	Данные на 2017-12-31
<b>Раздел I. АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	362 004 461,94	70 569 978,98
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	471 965 236,60	787 485 006,81
финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	471 965 236,60	787 485 006,81
финансовые активы, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	0,00	0,00
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	0,00	0,00
долговые инструменты	0,00	0,00
долевые инструменты	0,00	0,00
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	2 138 803 965,46	731 591 854,66
средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	590 308 543,71	379 657 908,27
займы выданные и прочие размещенные средства	1 347 038 078,56	257 950 957,20
дебиторская задолженность	201 457 343,19	93 982 989,19
Инвестиции в ассоциированные предприятия	0,00	0,00
Инвестиции в совместно контролируемые предприятия	0,00	0,00
Инвестиции в дочерние предприятия	1 935 456 278,63	1 408 775 641,62
Активы (активы выбывающих групп), классифицированные как предназначенные для продажи	25 504 000,00	0,00
Инвестиционное имущество	0,00	0,00
Нематериальные активы	76 221 855,17	92 430,00
Основные средства	29 781 223,65	12 134 149,96
Требования по текущему налогу на прибыль	24 426 071,79	27 461 728,37
Отложенные налоговые активы	6 864 096,00	62 946 146,59
Прочие активы	70 977 641,94	70 936 698,18
<b>Итого активов</b>	<b>5 142 004 831,18</b>	<b>3 171 993 635,17</b>
<b>Раздел II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	6 593 111,69	3 053 340,37
финансовые обязательства, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6 593 111,69	3 053 340,37
финансовые обязательства, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	0,00	0,00
Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	1 784 988 829,68	708 141 115,40
средства клиентов	1 019 386 423,50	211 670 793,38
кредиты, займы и прочие привлеченные средства	745 291 735,34	485 635 320,14
выпущенные долговые ценные бумаги	0,00	0,00
кредиторская задолженность	20 310 670,84	10 835 001,88
Обязательства выбывающих групп, классифицированных как предназначенные для продажи	0,00	0,00
Обязательства по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	0,00	0,00
Обязательство по текущему налогу на прибыль	0,00	0,00
Отложенные налоговые обязательства	15 495 668,65	0,00
Резервы - оценочные обязательства	1 000 000,00	0,00
Прочие обязательства	843 282 188,38	9 793 203,56
<b>Итого обязательств</b>	<b>2 651 359 798,40</b>	<b>720 987 659,33</b>
<b>Раздел III. КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	1 754 854 500,00	1 581 754 500,00
Добавочный капитал	330 061 660,30	0,00
Резервный капитал	0,00	0,00
Собственные акции (доли участия), выкупленные у акционеров (участников)	0,00	0,00
Резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв переоценки основных средств и нематериальных активов	0,00	0,00
Резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанной с изменением кредитного риска	0,00	0,00
Резерв переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	0,00	0,00
Резерв хеджирования долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв хеджирования денежных потоков	0,00	0,00
Прочие резервы	0,00	0,00
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	405 728 872,48	869 251 475,84
<b>Итого капитала</b>	<b>2 490 645 032,78</b>	<b>2 451 005 975,84</b>
<b>Итого капитала и обязательств</b>	<b>5 142 004 831,18</b>	<b>3 171 993 635,17</b>

Генеральный директор  
ООО ИК "Фридом Финанс"



Турлов Т.Р.

## Отчет о финансовом результате ООО ИК "Фридом Финанс"

рублей РФ

Наименование показателя	Данные за период 2018-01-01 - 2018-06-30	Данные за период 2018-04-01 - 2018-06-30	Данные за период 2017-01-01 - 2017-06-30	Данные за период 2017-04-01 - 2017-06-30
<b>Раздел I. Прибыли и убытки</b>				
Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:	-7 280 049,40	-10 685 843,48	273 614 861,50	126 300 498,54
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-30 403 784,67	-18 798 630,07	197 765 684,01	60 185 109,48
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	0,00	0,00	0,00	0,00
процентные доходы	22 303 479,14	12 602 654,07	5 853 682,21	2 937 121,58
дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия	143 467,15	143 467,15	39 965 046,48	39 931 160,52
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долговыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с реклассификацией финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в категорию финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	3 287,67	0,00	0,00
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	-1 156 668,89	-1 370 030,63	0,00	0,00
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	668 594,59	668 594,59	0,00	0,00
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	1 164 863,28	-3 935 186,26	30 030 448,80	23 247 106,96
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	0,00	0,00	0,00	0,00
Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	223 168 409,54	108 548 967,93	64 228 164,88	22 210 214,71
Расходы на персонал	-163 336 887,05	-91 551 761,41	-41 830 965,13	-23 658 167,78
Прямые операционные расходы	-4 506 179,93	-3 542 627,76	-2 534 488,98	-1 607 999,50
Процентные расходы	-26 800 193,69	-12 881 147,03	-40 193 983,34	-33 194 029,50
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	0,00	0,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	-217 623 592,50	-137 858 766,32	-80 703 051,32	-44 020 105,34
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	6 925 832,57	4 174 077,62	2 161 016,95	884 741,95
Прочие расходы	-33 269,06	-20 157,37	-1 500 034,49	-1 500 000,00
Прибыль (убыток) до налогообложения	-189 485 929,52	-143 817 257,82	173 241 520,07	45 415 153,08
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе	-84 824 611,55	-71 390 582,26	-22 277 047,54	-2 761 158,48
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	-6 070 310,55	-921 321,55	-20 359 788,55	-14 704 040,45
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	-78 754 301,00	-70 469 260,71	-1 917 258,99	11 942 881,97
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность после налогообложения	0,00	0,00	0,00	0,00
Прибыль (убыток) после налогообложения	-274 310 541,07	-215 207 840,08	150 964 472,53	42 653 994,60
<b>Раздел II. Прочий совокупный доход</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов	0,00	0,00	0,00	0,00
изменение резерва переоценки в результате переоценки основных средств и нематериальных активов	0,00	0,00	0,00	0,00
налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов	0,00	0,00	0,00	0,00
чистое изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00	0,00	0,00
влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00	0,00	0,00
чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	0,00	0,00	0,00	0,00
влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	0,00	0,00	0,00	0,00
чистое изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска	0,00	0,00	0,00	0,00
влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанным с изменением кредитного риска	0,00	0,00	0,00	0,00
чистое изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00	0,00	0,00
влияние налога на прибыль, обусловленного изменением стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00	0,00	0,00
прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	0,00	0,00	0,00	0,00

